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bitiøse mål for miljøet« uden at konkretisere de 
ambitiøse mål nærmere, samt hvordan og hvor- 
når disse angiveligt ambitiøse mål forventes at 
blive nået. I betragtning af at der nu kun er få år 
til, at tilbagegangen i biodiversiteten skal være 
standset, og i betragtning af at biologiske syste- 
mer som oftest har en ganske lang responstid, er 
det væsentligt at få regeringens ambitioner kon- 
kretiseret, samt et bud på hvordan man opfylder 
i det mindste den beskedne ambition at standse 
tilbagegangen i biodiversiteten. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Når jeg har stillet det her spørgsmål, så er det jo, 
fordi statsministeren i spørgetiden i sidste uge 
kom med den temmelig forbløffende påstand, at 
regeringen har ambitiøse mål på miljøområdet. 
Det synes jeg jo ikke kan få lov til at stå tilbage, 
uden at statsministeren skal have lejlighed til at 
forklare, hvad det er for ambitiøse mål. 

I mellemtiden er der så kommet udtalelser fra 
miljøministeren bl.a. i Politiken søndag den 14. 
november, hvor hun stiller spørgsmålet: Hvor- 
dan kan man indpasse 5 millioner flere svin om 
året i produktionen, uden at de æder alle miljø- 
fremskridt op? Dermed lægger miljøministeren 
jo så muligvis op til at lægge et loft over tilladel- 
serne til udvidelse af svineproduktionen. 

Er det sådan noget, statsministeren mente 
med ambitiøse mål, eller er det, som jeg henvi- 
ser til i spørgsmålet, at udhulingen af biodiversi- 
teten skal være stoppet inden 2010, sådan som 
EU har fastsat? Jeg synes, at den udtalelse, som 
statsministeren kom med, kræver en forklaring. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Her står vi virkelig med et detailspørgsmål, som 
jeg tror hr. Keld Albrechtsen med meget stort 
udbytte i stedet kunne have stillet til miljømini- 
steren. I hvert fald er det sådan, at jeg til besva- 
relsen af det her spørgsmål har indhentet oplys- 
ninger og bidrag fra miljøministeren, så det ville 
have været enklere, om hr. Keld Albrechtsen 
havde stillet spørgsmålet direkte til miljømini- 
steren. Der synes jeg egentlig det hører hjemme. 

Kl. 14.15 
Men jeg kan da bare sige til hr. Keld Albrecht- 

sen, at regeringen har ambitiøse mål på miljø- 
området, og som jeg tidligere har sagt, er det re- 
geringens opfattelse, at den stigning, der måtte 
komme i husdyrproduktionen i Danmark, her- 
under i svineproduktionen, skal være forenelig 
med de ambitiøse miljømål, regeringen har sat 
sig. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Problemet er jo, må jeg sige til statsministeren, at 
vi alle ved, at det ikke er tilfældet. Den stigning, 
der er på vej fra op imod 25 millioner svin om 
året til måske helt op på 30 millioner, er ikke for- 
enelig. Så spørger jeg: Hvad er så målsætnin- 
gen? Det her er jo ikke et detailspørgsmål. Stats- 
ministeren hævdede, at regeringen har ambitiø- 
se mål. Så spørger jeg, hvad det er for mål. 

Er det f.eks. at standse faldet i biodiversitet, 
altså at få stoppet udryddelsen af arterne inden 
2010, således som EU har besluttet, men som 
den danske regering ikke lever op til? Det bliver 
i bedste fald først på et langt senere tidspunkt, at 
vi får standset udryddelsen af arterne. 

Var det det, statsministeren havde i tankerne, 
at der nu skulle være en målsætning, der hindre- 
de udryddelsen af arterne? Eller havde statsmi- 
nisteren i tankerne, at der nu skulle gribes ind 
over for den vækst i svineproduktionen, som 
gør, at enhver vandmiljøplan på forhånd er to- 
talt undermineret? 

Jeg synes ikke, man kan stå og slynge sådan 
noget som ambitiøse mål ud uden at have noget 
som helst at have det i, og det er ikke et detail- 
spørgsmål, kan jeg sige til statsministeren. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, men så lad mig holde mig til det principiel- 
le, nemlig gentage, hvad jeg allerede har svaret. 

Regeringens klare opfattelse er den, at den 
stigning, der måtte komme i husdyrproduktio- 
nen, herunder svineproduktionen, skal være for- 
enelig med de miljømål, som regeringen har sat 
op. Det kan vi ikke komme meget nærmere. Jeg 
har sagt det før, jeg gentager det gerne, og jeg 
gør det også gerne tredje gang, hvis det er nød- 
vendigt for hr. Keld Albrechtsen. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Vi ved, at den vækst i svineproduktionen, som 
er undervejs, er gigantisk, ikke er forenelig, og 
vi ved, at det konservative landsrådsmøde har 
vedtaget -  det kan statsministeren få bekræftet 
af ministeren, der sidder ved siden af ham -  at 
landbrugsproduktionen skal sidestilles med an- 
den industriel virksomhed. Det er jo en ambitiøs 
målsætning, det vil jeg gerne anerkende, hvis 
man virkelig vil gennemføre det, således at man 
får en gennemgribende miljøgodkendelse af alle 
udvidelser og ændringer af svineproduktionen, 
så man kan få den bragt under kontrol. 

Var det det, statsministeren havde i tankerne, 
da han kom med sin udtalelse om ambitiøse 


